Date | PRILL 2023

ANKIM
ANKUESI: oV JAgaYie
EDUARD MUHAMET NALLBANI
ne cilésiné e Kandidatit pér Anétar te Késhillit te Bashkis€, Bashkia TIRANE,
i propozuar nga zgjedhésit (v. nr. 145 date 08.03.2023 KSHZ).

OBJEKTTI:

1. Kundérshtimin e Vendimit te Komisionerit Shtetéror te Zgjedhjeve nr. ..... , date
30.03.2023

2. Ndryshimin e vendimit duke vendosur regjistrimi e z. Eduard Muhamet Nallbani, si
kandidat p¢r ANETAR TE KESHILLIT BASHKIAK i propozuar nga zgjedhésit
né zonén zgjedhore Bashkia Tirang, pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore
té datés 14 Maj 2023

BAZA LIGJORE:

Bazuar ne nenin 21, piken 1, shkronja b), ne nenin 123/1, 124, 133 — 136 te ligjit nr.
10019, date 29.12.2008 “'Kodi Zgjedhor i Republikés se Shqipérisé¢”’(i ndryshuar).

DREJTUAR:
KOMISIONIT TE ANKIMEVE DHE SANKSIONEVE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

PALE E INTERESIT:
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Te nderuar Anétaré,

Uné Eduard Muhamet Nallbani kam nénshkruar deklaratén pér pranimin e kandidimit pér zgjedhjet
pér organet e qeverisjes vendore te datés 14/maj/2023, KANDIDAT PER ANETAR TE
KESHILLIT BASHKIAK, Bashkia TIRANE.

Me vendim nr. , te datés 31 Mars 2023 Komisionerit Shtetéror te Zgjedhjeve, &shté vendosur;

1. Mos regjistrimin e z. Eduard Muhamet Nallbani, si kandidat ?22?27?72222?27? i propozuar
nga zgjedhésit né zonén zgjedhore Bashkia Tirané.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t¢ Komisionit Qendror (&
Zgjedhjeve.

3. Kunder kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve.
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ANALIZA LIGJORE

7. Komiteti Nismétar (Vendimi 145 KSHZ), si edhe uné Eduard Muhamet Nallbani kemi
nénshkruar kérkesat dhe deklaratén pér pranimin e kandidimit pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore te datés 14/maj/2023, PER KANDIDAT PER ANETAR NE
KESHILLIT BASHKIAK, Bashkia TIRANE.

8. Dhe jo pér Kandidat pér Kryetar te Bashkisé referuar paragrafit te fundit te pikés 3, te nenit
70 te Kodit.

9. Paragrafi i cituar ne arsyetim nuk &shté€ pér Kandidat pér ANETAR TE KESHILLIT

BASHKIAK.
10. Ne kéto kushte dokumentet e kandidimit pér ANETAR NE KESHILLIN BASHKIAK, pér

Bashking Tirane plotésojné kushte e Kodit Zgjedhor te Republikés se Shqipérisé, dhe
Komisioneri duhet te regjistroje  z. Eduard Muhamet Nallbani, si kandidat pér anétar ne

késhillin bashkiak, i propozuar nga zgjedhésit né zonén zgjedhore Bashkia Tirané.

Sa me larte;

Bazuar ne nenin 21, piken 1, shkronja b), ne nenin 123/1, 124, 133 — 136 te ligjit nr. 10019, date
29.12.2008 “'Kodi Zgjedhor i Republikés se Shqipérisé”’(i ndryshuar).

KERKOJME:

Ndryshimin e vendimit ........ te datés 30 mars 2023, duke vendosur regjistrimi e z. Eduard Muhamet
Nallbani, si kandidat pér ANETAR TE KESHILLIT BASHKITAK i propozuar nga zgjedhésit né

zonén zgjedhore Bashkia Tirang, pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore t€ datés 14 Maj 20237,

Me konsiderate
Cga.) u/ W/g I~

EDUARD NALLBANI

7/
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(Model KQZ-@4~@5J

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONT QENDROR I ZGJEDHJEVE

KERKESE PER REGJISTRIMIN E KANDIDATIT TE PROPOZUAR NGA ZGJEDHESIT

[ Zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore Data e zgjedhjeve 14/05/2023
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| Model KQZ-04-89

REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

DEKLARATE PER PRANIMIN E KANDIDIMIT
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Deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se:
Gézoj té drejtén dhe pranoj té kandidoj pér zgjedhjet e geverisjes vendore.

* (aplikohet vetém né rastin e pérzgjedhjes sé opsionit ¢, Seksioni Il)

Nuk jam pjesé e asnjé partie apo koalicioni gé konkurron né zgjedhje, nuk do t& mbéshtes
haptazi apo né ményré té térthorté ndonjé subjekt apo kandidat tjetér gé konkurron né
zgjedhje, si dhe nuk jam financues i asnjé partie politike/koalicioni.

Kam hequr doré nga funksioni nuk kam

Kandidati
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